
COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

P. I.V.A. 00571430263 Cod. Fisc. 80009250269

COPIA
1̂ AREA - Servizi alla persona e Affari Generali

DETERMINAZIONE N. 227  DEL 27-02-2018

OGGETTO:RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 165 DEL 09.02.2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con determinazione n. 1152 del 03.11.2017 è stato stabilito:

di indire, per le motivazioni ivi esposte, una gara d’appalto per l’affidamento del servizio di
gestione della biblioteca comunale del Comune di San Biagio di Callalta, mediante
procedura negoziata, previa consultazione, ove esistenti, di almeno dieci operatori
economici individuati sulla base di indagine di mercato, ai sensi dell’art. 36, comma 2,
lettera b), del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e di procedere all’aggiudicazione con le modalità di
cui all'art. 73, lett. c), del R.D. 23.5.1924, n. 827 e con il criterio di cui all’art. 95 del D.Lgs.
18.04.2016, n. 50, a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla
base degli elementi di valutazione specificati nel capitolato speciale, senza ammissione di
offerte economiche in aumento;

che la durata dell’appalto veniva fissata in tre anni;

CONSIDERATO che nelle more dell’espletamento della predetta gara con determinazione
n. 1352 del 12.12.2017, esecutiva, è stato stabilito di prorogare fino al 28.02.2018 l'appalto
relativo al servizio di gestione della biblioteca alla ditta precedentemente affidataria dello
stesso in scadenza il 31.12.2017;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 165 del 09.02.2018 con la quale si è proceduto
all’approvazione dei verbali di gara e all’aggiudicazione definitiva del servizio per la gestione della
biblioteca a favore della Società Servizi Socio culturali Cooperativa sociale onlus indicando come
arco temporale di affidamento di detto servizio il periodo dal 1° marzo 2018 al 31.12.2020;

ATTESO che tale determinazione è stata comunicata alla Società Servizi Socio culturali
Cooperativa sociale onlus con nota prot. 2949 del 9.2.18 e che a seguito del ricevimento di tale
nota la predetta Società cooperativa ha contestato il periodo di affidamento del servizio come
riportato nella determinazione n. 165 del 09.02.2018 evidenziando che nei documenti di gara la
durata della gestione della biblioteca era riferita ad anni tre e che pertanto il termine finale
dell’affidamento dovrebbe essere 28.02.2021 anziché il 31.12.2020;

CONSIDERATO che la scadenza del 31.12.2020 riportata nella determinazione sopra richiamata
era stata indicata prendendo a riferimento il triennio 2018-2019-2020 e che però venendo
l’affidamento a decorrere dall’1.03.2018 non avrebbe una durata di anni tre come riportato nei
documenti di gara;



RITENUTO quindi opportuno, al fine di evitare eventuali contenziosi da parte della ditta
aggiudicataria, accogliere la richiesta sopra indicata e modificare al 28 febbraio 2021 la scadenza
dell’appalto inizialmente prevista per il 31.12.2020 procedendo quindi alla rettifica della
determinazione n. 165 del 09.02.2018 ad oggetto “Appalto Pubblico per l’affidamento del Servizio
di Gestione della Biblioteca Comunale del Comune Di San Biagio Di Callalta (CIG 72500133fe) -
Approvazione Verbali di Gara ed Aggiudicazione definitiva”;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267/2000 e s.m.i.,
il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio”;

VISTI i seguenti atti:

la Delibera di Giunta Comunale n. 245 del 21.12.2017, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020;

il Provvedimento del Sindaco n. 10 del 12.12.2016 di nomina dei Titolari delle Posizioni
Organizzative;

il Regolamento comunale di contabilità;

l'art. 107 e 183 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali”;

VISTI gli allegati pareri preventivi espressi ai sensi dell’art. 147bis del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

DETERMINA

DI RETTIFICARE, per i motivi espressi in premessa e che si intendono qui come
integralmente riportati, come di seguito indicato i seguenti punti della determinazione n. 165
del 9.12.2018:

Di Impegnare a tal fine la somma di € 72.316,80 (IVA esclusa oneri di sicurezza ivati1.
inclusi) con imputazione al capitolo 147604 “Spese per la biblioteca comunale“ così
suddivisa:

anno 2018 Euro 20.210,00 - Peg 2018;

anno 2019 Euro 24.227,60 - Peg 2019;

anno 2020 Euro 24.227,60 - Peg 2020;

anno 2021 Euro 3.651,60 - Bilancio 2021.

4. di dare atto che:

la durata dell’appalto è fissata con decorrenza dal 01.03.2018 al 28.02.2021;

l’importo contrattuale, riferito all’intera durata dell’ appalto, è di Euro 72.316,80 (IVA
esclusa oneri di sicurezza ivati inclusi);



DI DARE ATTO CHE, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”;

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line per 15 gg. consecutivi.

S. Biagio di Callalta, li 27-02-2018

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Maria Gloria Loschi

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE: si attesta la copertura Finanziaria della spesa in oggetto
del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti degli artt. 151, comma 4 e 153 comma 5 del D.
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”.
La determinazione di impegno è pertanto esecutiva.

S. Biagio di Callalta, lì 27-02-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. Fiorangela Rocchetto

PUBBLICAZIONE

Pubblicata al n° 432 dal 28-02-2018 al 15-03-2018



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

P. I.V.A. 00571430263 Cod. Fisc. 80009250269

Determinazione n. 227  del 27-02-2018

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 165 DEL 09.02.2018

PARERI PREVENTIVI

Parere di regolarità tecnica
Visto l’art. 147bis, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 10 in data 12.12.2016 con il quale si è provveduto alla nomina
dei Responsabili del Servizio.

Esprime parere: Favorevole

S. Biagio di Callalta, lì 27-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa Maria Gloria Loschi

Parere di regolarità contabile
Visto l’art. 147bis, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 10 in data 12.12.2016 con il quale si è provveduto alla nomina
dei Responsabili del Servizio.

Esprime parere: Favorevole

S. Biagio di Callalta, lì 27-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rag. Fiorangela Rocchetto


